__21.11.2019 №_770_
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о создании комиссии по проведению

специальной оценки условий труда

В целях реализации Трудового кодекса Российской Федерации (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в

администрации Осинского муниципального района (далее-комиссия), (приложение № 1).
2. Комиссии:

2.1. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться
СОУТ.

2.2.Организовать работу по проведению СОУТ:

-подготовить документацию и информацию для организации, проводящей СОУТ;

-подготовить рабочие места к проведению измерений;

-организовать допуск организации, проводящей СОУТ на объекты проведения работ.

2.3.После получения материалов СОУТ:

- членам комиссии подписать карты СОУТ, итоговые документы;

- председателю комиссии подписать карты СОУТ, утвердить отчет о проведении СОУТ;

-в течении 3-х рабочих дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ направить  в организацию, проводящую СОУТ, уведомление о дате подписания отчета, а также копию 1-го листа утвержденного отчета (основание: ст. 15 п. 5.1 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»);

-организовать ознакомление сотрудников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах (пояснение: в срок не позднее тридцаит календарных дней со дня утверждения отчета о СОУТ);

3. Ведущему специалисту по документообороту отдела по обеспечению деятельности мэра (Костюха О.Л.) разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района сводных данных о результатах проведения СОУТ в части  установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков
Подготовила                                                                                     Т.В. Борокшонова
Согласовано                                                                                     В.Н. Балдыханов
                                                                                                           В.Л. Вахрамеева

                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                     к Постановлению мэра

                                                                                 Осинского муниципального района

                                                                                    От______________2019г. №____

Состав

комиссии по проведению специальной оценки условий труда

- Мантыков В.М. – мэр Осинского муниципального района, председатель комиссии;

-Абидуева Ю.Н. – консультант отдела по обеспечению деятельности мэра, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

-Зангеева М.М. – заместитель начальника отдела экономического развития и труда;

-Вахрамеева В.Л. – консультант по труду и охране труда;

-Тангасова А.П. – консультант отдела учета и отчетности.